5

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  27 марта 2024 года				                            №         380

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 21 мая 2020 года № 649

На основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента главных администраторов доходов, главных администраторов источников финансирования дефицита, главных распорядителей средств бюджета города Вологды, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 21 мая 2020 года № 649 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Мониторинг проводится Департаментом ежеквартально на основании информации, находящейся в распоряжении Департамента, а также информации, документов, представленных в Департамент (далее  исходные данные):
главным администратором бюджетных средств в соответствии с приложением № 1 к настоящему Порядку;
Отделом совершенствования управленческих процессов Администрации города Вологды в отношении показателей П27 и П27(1), указанных в приложении № 2 к настоящему Порядку.».
1.2. Строку «П27» таблицы приложения № 1 исключить.
1.3. В таблице приложения № 2:
1.3.1. Строку «П11(1)» исключить.
1.3.2. Дополнить строкой «П12(1)» следующего содержания:
«
	П12(1)
	Своевременность предоставления исполнителями муниципальных программ разработчикам муниципальных программ информации об изменении и (или) исключении реализуемых, а также дополнении планируемых ими к реализации  мероприятий муниципальных программ, целевых показателей и финансового обеспечения в сроки, установленные Постановлением № 5542
	своевременное предоставление исполнителями муниципальных программ разработчикам муниципальных программ информации об изменении и (или) исключении реализуемых, а также дополнении планируемых ими к реализации мероприятий муниципальных программ, целевых показателей и финансового обеспечения
	да/
нет
	5
	квартальный/квартал

	несвоевременное предоставление исполнителями муниципальных программ разработчикам муниципальных программ информации об изменении и (или) исключении реализуемых, а также дополнении планируемых ими к реализации мероприятий муниципальных программ, целевых показателей и финансового обеспечения

	0

».
1.3.3. Строку «П27» изложить в следующей редакции:
«
	П27
	Качество планирования и проведения аудиторских мероприятий функциональных органов Администрации города Вологды
	П27 = ((Р1 + Р2 + Р3)/Ро)  100%, где:
Р – оцениваемые критерии, участвующие в расчете показателя (в значении 1 при выполнении критерия или 0 при его не выполнении):
Р1 – наличие предложений по ведению реестра бюджетных рисков, в т.ч. оценке (актуализации оценки) бюджетных рисков, анализу способов их минимизации (устранения), а также анализу выявленных нарушений и (или) недостатков;
Р2 – наличие плана мероприятий по минимизации  (устранению) выявленных бюджетных рисков, организации и осуществлению внутреннего финансового контроля, устранению выявленных нарушений и (или) недостатков, а также по совершенствованию организации (обеспечения выполнения), выполнения бюджетной процедуры и (или) операций (действий) по выполнению бюджетной процедуры (при наличии проведения аудиторского мероприятия);
Р3 – выполнение плана мероприятий по минимизации (устранению) выявленных бюджетных рисков, организации и осуществлению внутреннего финансового контроля, устранению выявленных нарушений и (или) недостатков, а также по совершенствованию организации (обеспечения выполнения), выполнения бюджетной процедуры и (или) операций (действий) по выполнению бюджетной процедуры с учетом переносов сроков (при наличии проведения аудиторского мероприятия);
Ро – общее количество оцениваемых критериев, участвующих в расчете показателя
	%

	годовой/год

	П27 = 100

	5

	50 <= П27 < 100

	3

	П27 < 50

	0

».
1.3.4. Дополнить строкой «П27(1)» следующего содержания:
«
	П27(1)
	Качество планирования и проведения аудиторских мероприятий отраслевых органов Администрации города Вологды
	П27(1) = ((Р1 + Р2 + Р3+ Р4 + Р5)/Ро)  100%, где:
Р – оцениваемые критерии, участвующие в расчете показателя (в значении 1 при выполнении критерия или 0 при его не выполнении):
Р1 – наличие основания организации внутреннего финансового аудита (ведомственный внутренний акт), реестра бюджетных рисков, годовой отчетности о результатах деятельности субъекта внутреннего финансового аудита, мониторинга реализации субъектами бюджетных процедур мер по минимизации (устранению) бюджетных рисков в соответствии с требованиями федеральных стандартов внутреннего финансового аудита;
Р2 – соответствие плана проведения аудиторских мероприятий требованиям федеральных стандартов внутреннего финансового аудита;
Р3 – наличие плана мероприятий по минимизации  (устранению) выявленных бюджетных рисков, организации и осуществлению внутреннего финансового контроля, устранению выявленных нарушений и (или) недостатков, а также по совершенствованию организации (обеспечения выполнения), выполнения бюджетной процедуры и (или) операций (действий) по выполнению бюджетной процедуры;
Р4 – выполнение плана мероприятий по минимизации  (устранению) выявленных бюджетных рисков, организации и осуществлению внутреннего финансового контроля, устранению выявленных нарушений и (или) недостатков, а также по совершенствованию организации (обеспечения выполнения), выполнения бюджетной процедуры и (или) операций (действий) по выполнению бюджетной процедуры с учетом переносов сроков;
Р5 – представление заключения/ информации о соответствии выполнения отдельных операций главного администратора (администратора) бюджетных средств единой методологии учета и отчетности, в том числе информацию о наличии фактов и (или) признаков, влияющих на достоверность бюджетной отчетности и порядок ведения бюджетного учета в муниципальном казенном учреждении «Централизованная бухгалтерия, обслуживающая муниципальные учреждения города Вологды» в сроки, установленные федеральными стандартами внутреннего финансового аудита;
Ро – общее количество оцениваемых критериев, участвующих в расчете показателя
	%

	годовой/год

	П27(1) = 100

	5

	50 <= П27(1) < 100

	3

	П27(1) < 50

	0

».
1.3.5. Дополнить строкой «П29» следующего содержания:
«
	П29
	Качество представленной информации о состоянии кредиторской и дебиторской задолженности в соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 26 ноября 2012 года № 6903 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и урегулирования дебиторской и кредиторской задолженности» (с последующими изменениями) и по запросам органов государственной власти Вологодской области и контролирующих органов
	отсутствие замечаний Департамента по представленным ГАБС в отчетном периоде информациям о состоянии кредиторской и дебиторской задолженности
	да/
нет
	5
	квартальный/квартал

	наличие замечаний Департамента по представленным ГАБС в отчетном периоде информациям о состоянии кредиторской и дебиторской задолженности

	0

».
1.3.6. Сноску «***» после слов «Управления информации и общественных связей Администрации города Вологды» дополнить словами «, Департамента цифровизации Администрации города Вологды, Управления по молодежной политике Администрации города Вологды, Управления архитектуры Администрации города Вологды».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется при мониторинге качества финансового менеджмента главных администраторов доходов, главных администраторов источников финансирования дефицита, главных распорядителей средств бюджета города Вологды, начиная с первого квартала 2024 года.

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды
заместитель Мэра города Вологды -
начальник Департамента финансов
Администрации города Вологды                                                                   С.Н. Бурков
image1.png